

単 価 合 意 書

令和7年5月8日に契約した令和7年度貝塩第2号砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月22日

発注者 住所 岐阜県飛騨市神岡町殿1020番地4

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局神通川水系砂防事務所長

石井 崇

受注者 住所 岐阜県高山市奥飛騨温泉郷一重ヶ根365番地1

氏名 蒲田建設株式会社

代表取締役 田丸 正則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		62,410,215	
砂防土工		式	1		963,169	
掘削工		式	1		297,900	
掘削(砂防)	土砂	m3	1,000	297.9	297,900	
埋戻し工		式	1		273,000	
埋戻し	締固無	m3	1,000	273	273,000	
盛土工		式	1		359,094	
盛土	土砂 締固無	m3	410	227.6	93,316	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		172,958	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		92,820	
法面整形工		式	1		18,468	
法面整形(切土部)		m2	20	923.4	18,468	
残土処理工		式	1		14,707	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		14,707	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤工		式	1		18,801,424	
作業土工		式	1		4,905	
基面整正		式	1		4,905	
コンクリート堰堤本体工		式	1		18,796,519	
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	m3	360	31,786	11,442,960	
堤冠コンクリート	高強度コンクリート 36-8-40BB フライッシュ入	m3	79	38,823	3,067,017	
型枠		式	1		394,416	
型枠(残存型枠)	有孔タイプ [°]	m2	170	11,838	2,012,460	
型枠(残存化粧型枠)	割石40タイプ [°]	m2	94	18,988	1,784,872	
足場	天端手摺	式	1		94,794	
鋼製堰堤工		式	1		3,485,391	
鋼製堰堤本体工		式	1		950,081	
鋼製枠	支給品 鋼製スリットB型	t	23.5	32,804	770,894	
鋼製枠運搬		式	1		179,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		259,270	
現場塗装	素地調整・下塗り					
		m2	3	5,374	16,122	
現場塗装	中塗り・上塗り					
		m2	178	1,366	243,148	
架設足場工						
		式	1		2,276,040	
足場						
		式	1		2,276,040	
護床工						
		式	1		23,739,445	
護床ブロック工						
		式	1		23,739,445	
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		m3	611	31,786	19,421,246	
埋設型枠	支給品 鋼製・メッシュ フラットタイブ (組立部材含む)					
		m2	740	2,093	1,548,820	
埋設型枠	鋼製・メッシュ フラットタイブ (組立部材含む)					
		m2	100	13,473	1,347,300	
鉄筋	SD345 D29～D32					
		t	2.26	179,139	404,854	
巨石据付	石材径 1m					
		m2	147	6,350	933,450	
現場発生品運搬						
		式	1		83,775	
構造物撤去工						
		式	1		1,179,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		590,472	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	72	8,201	590,472	
運搬処理工						
		式	1		589,320	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		187,488	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	72	5,581	401,832	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		204,622	
銘板工						
		式	1		204,622	
銘板	砂防ダム用 800×500×10 字厚5mm					
		枚	1	204,622	204,622	
仮設工						
		式	1		14,036,372	
砂防仮締切工						
		式	1		6,201,824	
土砂締切堤						
		式	1		35,632	
土砂締切	(上流) 仮締切堤 設置					
		式	1		455,750	
土砂締切	(上流) 仮締切堤 撤去					
		式	1		387,350	
コンクリート締切	18-8-40BB W/C≤60%					
		式	1		5,079,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック撤去・運搬・荷卸	異形ブロック 4t型					
		式	1		186,900	
大型土のう	撤去					
		式	1		57,096	
水替工						
		式	1		1,447,713	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		1,447,713	
仮水路工						
		式	1		6,386,835	
土砂搬出(上流)						
		式	1		940,500	
コルゲートパイプ	φ2000 ラップ型(支給品)					
		式	1		1,929,735	
瀬替掘削	土砂					
		式	1		640,600	
瀬替盛土						
		式	1		2,876,000	
直接工事費						
		式	1		62,410,215	
共通仮設費						
		式	1		10,696,368	
共通仮設費						
		式	1		1,223,089	
安全費						
		式	1		245,242	
土石流に対する安全対策費						
		式	1		245,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		84,052	
コンクリート品質管理における試験費						
		式	1		84,052	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		893,795	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,473,279	
純工事費						
		式	1		73,106,583	
現場管理費						
		式	1		27,753,295	
工事原価						
		式	1		100,859,878	
一般管理費等						
		式	1		17,140,122	
工事価格						
		式	1		118,000,000	
消費税相当額						
		式	1		11,800,000	
工事費計						
		式	1		129,800,000	